Liturgischer Wochenkalender

21. Sonntag im Jahreskreis

Messe: vom So, Griin, Gl, Cr, Prf So

L 1: Jos 24,1-2a.15-17.18b; L 2: Eph 5,21-32; Ev:
Joh 6,60-69

Stundenbuch: 1. Woche

25

8:00
9:30

Gottesdienstordnung: 25. August - 1. September 2024

Heilige Messe fiir die Pfarrgemeinde
Heilige Messe - Intention: Zur
Danksagung

Montag der 21. Woche im Jahreskreis
Messe: vom Tag, grin
L: 2 Thess 1,1-5.11-12; Ev: Mt 23,13-22

26

07:00
18:00

Kloster St. Rafael
AS/St. Laurenz

Dienstag: hl. Monika, Mutter des hl. Augustinus
(387), G

Messe: vom G, Weil3

L: 2 Thess 2,1-3a.14-17; Ev: Mt 23,23-26

oder L: Sir 26,1-4.13-16; Ev: Lk 7,11-17

217

07:00
18:30
18:30

Kloster St. Rafael
St. Benedikt am Leberberg
HIl.Klemens M. Hofbauer

Mittwoch: hl. Augustinus, Bischof von Hippo,
Kirchenlehrer (430), G

Messe: vom G, Weil3

L: 2 Thess 3,6-10.16-18; Ev: Mt 23,27-32

oder L: 1 Joh 4,7-16; Ev: Mt 23,8-12

28

8:00

Heilige Messe - Intention: In einer Gott
bekannten Angelegenheit

Messe: vom G, Rot, eigene Prf
L: 1 Kor 1,1-9 oder Jer 1,4.17-19
Ev: Mk 6,17-29

29

07:00
18:30
18:30

Kloster St. Rafael
St. Benedikt am Leberberg
HIl.Klemens M. Hofbauer

Freitag der 21. Woche im Jahreskreis
Messe: vom Tag, grin
L: 1 Kor 1,17-25; Ev: Mt 25,1-13

30

18:00
18:30
19:00

Beichtgelegenheit
Rosenkranz
Heilige Seelenmesse fur T Prinz Elfriede

Samstag der 21. Woche im Jahreskreis
Messe: vom Tag, grin

vom g, rot: hl. Paulinus, Bischof von Trier,

Martyrer (358; RK)
vom Marien-Sa, weil3, Prf Maria
L: 1 Kor 1,26-31; Ev: Mt 25,14-30

31

Die Heilige Messe in Kaiserebersdorf
entfallt

22. Sonntag im Jahreskreis

Messe: vom So, Griin, Gl, Cr, Prf So

L 1: Dtn 4,1-2.6-8; L 2: Jak 1,17-18.21b-22.27; Ev:
Mk 7,1-8.14-15.21-23

Heute ist Weltgebetstag um die Bewahrung der
Schépfung.

Stundenbuch: 2. Woche

8:00

9:30

Heilige Messe - Intention: Zur
Danksagung
Heilige Messe flur die Pfarrgemeinde
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